APS/APS/生産スケジューリングシステム生産スケジューリングシステム PlanWizardPlanWizard
円高を乗り切るために！円高を乗り切るために！

拝啓、貴社益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。
平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、製造業の企業様におかれましては、昨今の円高、デフレ、需要低迷の影響で、必然的に
利益を圧迫する状況下に置かれているものと思います。取引先のコストダウン要請や海外企業に
受注を奪われるなど、深刻な収益悪化に陥ることが懸念されています。更に、製造業の想定為替
レートを大幅に超える、１ドル80円台前半を推移する現在の為替相場では、企業業績に深刻な

打撃を与えることになり、国内産業の空洞化が加速する恐れが強いことが鮮明となってきました。
そこで、このたび株式会社ウィザードシステム研究所は、このような厳しい日本国内の環境下でも、

なお国内に留まり、ものづくりを実施されている製造業の企業様を支援すべく、キャンペーンを実施
させて頂くことになりました。日本経済が円高の現在の状況から脱却できる日まで、弊社製品APS/
生産スケジューリングシステムPlanWizardのライセンス価格を大幅に下げてご提供させて頂きます。

この難局を乗り切るためには、適正在庫を保持しつつ、日々変化するマーケット（顧客）のニーズに
合わせた迅速な対応が非常に重要です。一方では、納期厳守や在庫削減の徹底が厳しく求められる
等、これらの状況下では、人手での対応にも限界があります。
そこで注目されているのが、APS/生産スケジューリングシステムです。迅速な対応を行うためには、

生産現場の複雑な制約条件を考慮した、効率的・実用的な生産日程計画を立案できる、APS/生産

スケジューリングシステムの導入が重要と考えます。様々な資源の取り合いが複雑に絡み合う生産
日程計画立案においては、その計画の精度によって、生産リードタイムや在庫量、如いては企業の
キャッシュフローに大きな差が生じることになります。

PlanWizardは、生産現場の様々な制約条件を考慮することができ、効率的・実用的な計画を立案

することが可能です。それにより在庫削減に大きな効果を発揮します。また、特許取得の要員系機能
を使用することで、正確な人員数の把握及び効率的な人員配置が可能になり、人件費の削減にもつ
ながります。
このように、PlanWizardは、工場・企業全体の最適化、企業の利益最大化を強力に支援すると共に、

単なる計画立案に留まらず、設備増設、人員配置等、より戦略的な事業計画のシミュレーションツー
ルとしても、活用頂けるものと確信しております。
今回のキャンペーンを機会に、PlanWizardをご活用頂き、世界に負けない日本のものづくりを邁進

して頂きたく存じます。
ここにご案内させて頂きますと共に、ぜひ本サービスをご活用頂きます様、よろしくお願い申し上げ

ます。
敬具

株式会社ウィザードシステム研究所株式会社ウィザードシステム研究所

¥¥33,,25250,0000,000¥6,500,000APS PlanWizard Basic

¥¥33,,75750,0000,000¥7,500,000PlanWizard Standard

¥¥22,,40400,0000,000¥4,800,000PlanWizard Light

¥¥11,,2200,00000,000¥2,400,000PlanWizard Basic

¥¥55,,75750,0000,000¥11,500,000APS PlanWizard Standard

キャンペーン価格キャンペーン価格通常価格本体シリーズ

本体価格及びオプション機能価格を

半額半額にて提供！

特典

１

○（標準）：標準装備 －：オプション装備可 ×：オプション装備不可

00300,000/2名有料実践トレーニング

キャンペーン価格キャンペーン価格通常価格項目

特典

2
キャンペーン期間中、PlanWizardをご購入の方に

有料実践トレーニングの受講券

2名様分をプレゼント！

基本操作から、マスター構造の理解、各種機能の設定方法等を習得頂きます。

●講義内容
トレーニングテキスト（約580ページ）に基づいて3日間連続で行われます。
1人1台のコンピュータ環境で実施頂きます。
内容の詳細は弊社ホームページをご参照ください。
●開催日 ：毎月１回（日程は弊社ホームページでご確認下さい）
●開催時間：10:00～17:30 3日間連続
●場所 ：弊社セミナー室

基本操作から、マスター構造の理解、各種機能の設定方法等を習得頂きます。

●講義内容
トレーニングテキスト（約580ページ）に基づいて3日間連続で行われます。
1人1台のコンピュータ環境で実施頂きます。
内容の詳細は弊社ホームページをご参照ください。
●開催日 ：毎月１回（日程は弊社ホームページでご確認下さい）
●開催時間：10:00～17:30 3日間連続
●場所 ：弊社セミナー室

トレーニング内容

◆有効期限は、円高が解消されるまでとさせて頂きます

（為替相場が1ドル100円を3ヶ月間持続するまで）

◆保守費用は各シリーズ通常価格の8%となります。

◆キャンペーン適用につき、最低5年間の契約を締結頂きます。

お支払については、1年単位になります。

◆有効期限は、円高が解消されるまでとさせて頂きます

（為替相場が1ドル100円を3ヶ月間持続するまで）

◆保守費用は各シリーズ通常価格の8%となります。

◆キャンペーン適用につき、最低5年間の契約を締結頂きます。

お支払については、1年単位になります。